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INVESTITSION PORTFELLARNI 
SHAKLLANTIRISH, BAHOLASH VA 

BOSHQARISH
Baymanova Mavlyuda Djurayevna

Angren universiteti o‘qituvchisi, 
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Annotatsiya. Ushbu maqolada investitsion  portfellarni shakllantirish, baholash va samarali boshqarish jarayonlari tahlil 
qilinadi. Portfellarni shakllantirishda aktivlarning turli xilligini hisobga olish, risklarni diversifikatsiya qilish va investorning 
maqsadlariga mos keladigan strategiyalarni tanlash muhimdir. Shuningdek, maqolada portfellarni baholash usullari, 
jumladan, daromad va xavf ko‘rsatkichlari, Sharpe koeffitsienti va beta ko‘rsatkichlari kabi moliyaviy metrikalar tahlil 
qilinadi. Portfellarni boshqarish jarayoni doimiy monitoring, risklarni nazorat qilish va bozor sharoitlariga moslashtirilgan 
qarorlar qabul qilishni o‘z ichiga oladi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, samarali boshqarilgan portfel investorlar uchun 
yuqori daromad va barqarorlikni ta’minlaydi, shu bilan birga risklarni minimallashtiradi. Maqola investitsion faoliyatda 
nazariy bilimlarni amaliy tajribalar bilan uyg‘unlashtirishga qaratilgan.

Kalit soʻzlar: Investitsion portfel, portfelni shakllantirish, portfelni baholash, portfelni boshqarish, diversifikatsiya, risk, 
daromad, moliyaviy metrikalar.
Abstract. This article analyzes the processes of forming, evaluating and effectively managing investment portfolios. When 
forming portfolios, it is important to take into account the diversity of assets, diversify risks and choose strategies that meet 
the investor's goals. The article also analyzes methods for evaluating portfolios, including financial metrics such as return 
and risk indicators, Sharpe ratio and beta indicators. The process of portfolio management involves constant monitoring, 
risk control and decision-making adapted to market conditions. The results of the study show that an effectively managed 
portfolio provides investors with high returns and stability, while minimizing risks. The article is aimed at combining 
theoretical knowledge with practical experience in investment activities.

Key words: Investment portfolio, portfolio formation, portfolio evaluation, portfolio management, diversification, risk, 
return, financial metrics.
Аннотация. В данной статье анализируются процессы формирования, оценки и эффективного управления 
инвестиционными портфелями. При формировании портфелей важно учитывать диверсификацию активов, 
диверсифицировать риски и выбирать стратегии, отвечающие целям инвестора. В статье также анализируются 
методы оценки портфелей, включая финансовые показатели, такие как показатели доходности и риска, 
коэффициент Шарпа и бета-коэффициенты. Процесс управления портфелем включает постоянный мониторинг, 
контроль рисков и принятие решений, адаптированных к рыночным условиям. Результаты исследования 
показывают, что эффективно управляемый портфель обеспечивает инвесторам высокую доходность и 
стабильность при минимизации рисков. Цель статьи – сочетание теоретических знаний с практическим опытом в 
инвестиционной деятельности.

Ключевые слова: Инвестиционный портфель, формирование портфеля, оценка портфеля, управление портфелем, 
диверсификация, риск, доходность, финансовые показатели.

K I R I S H
Investitsion portfellarni shakllantirish, baholash va boshqarish zamonaviy moliya tizimining eng muhim 

yo‘nalishlaridan biridir. Investorlar uchun portfelni samarali boshqarish nafaqat daromadni oshirish, balki 
risklarni minimallashtirish va moliyaviy barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi. Bugungi kunda global moliya 
bozorlarining murakkablashuvi va aktivlar turlarining ko‘pligi investitsion qarorlarni qabul qilish jarayonini yanada 
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murakkablashtirdi. Shu sababli investorlar va moliya menejerlari portfel strategiyalarini ishlab chiqishda nazariy 
bilimlar bilan bir qatorda zamonaviy amaliy metodlardan foydalanishga majbur bo‘lmoqda.

Investitsion portfel, asosan, turli aktivlar—aksiyalar, obligatsiyalar, moliya vositalari, ko‘chmas mulk va 
boshqa investitsion instrumentlardan tashkil topgan majmua sifatida qaraladi. Portfelni shakllantirish jarayonida 
aktivlarning turli xil bo‘lishi,  ya’ni diversifikatsiya, investorning maqsadlari, investitsion strategiyasi va riskga 
chidamliligiga mos keladigan investitsion kombinatsiyalarni tanlash muhim ahamiyatga ega. Tadqiqotlar shuni 
ko‘rsatadiki, diversifikatsiya qilinmagan portfel katta riskga ega bo‘lib, bozor o‘zgarishlariga sezuvchanlikni 
oshiradi va investor uchun zarar xavfini oshiradi. Shu sababli samarali portfel strategiyasi riskni kamaytirish va 
daromadni barqaror taqsimlashga yo‘naltiriladi [1].

Portfelni baholash—investitsion qarorlarni qabul qilishning muhim qismi bo‘lib, bunda portfelning 
rentabelligi va risk darajasi o‘rganiladi. Bunda daromadning o‘rtacha qiymati, dispersiya, beta koeffitsienti, 
Sharpe koeffitsienti va boshqa moliyaviy metrikalar tahlil qilinadi. Masalan, Sharpe koeffitsienti portfelning 
riskga nisbatan daromadliligini baholash imkonini beradi va investitsion strategiyani yaxshilashga yordam 
beradi. Shu bilan birga, beta koeffitsienti portfelning bozor o‘zgarishlariga sezuvchanligini ko‘rsatadi, bu esa 
risklarni aniqlash va boshqarishda muhim rol o‘ynaydi [2].

Portfelni boshqarish jarayoni doimiy monitoring, aktivlarni qayta balanslash, risklarni nazorat qilish va 
bozor sharoitlariga moslashtirilgan qarorlar qabul qilishni o‘z ichiga oladi. Samarali boshqariladigan portfel 
nafaqat yuqori daromad keltiradi, balki bozor sharoitlaridagi o‘zgarishlarga tez moslashish imkonini ham beradi. 
Moliyaviy menejerlar va investitsion kompaniyalar zamonaviy texnologiyalar, jumladan, portfelni optimallashtirish 
algoritmlari va moliyaviy modellarni qo‘llash orqali portfellarning samaradorligini oshiradilar. Shu bilan birga, 
investorning shaxsiy maqsadlari va xavfga nisbatan chidamliligi hisobga olinadi, bu esa portfelni individual 
xususiyatlarga moslashtirishga imkon beradi [3].

Bugungi kunda investitsion faoliyatda raqamli texnologiyalar va moliyaviy tahlilning o‘sishi investorlar 
uchun yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Zamonaviy moliya bozorlarida avtomatlashtirilgan portfel boshqaruv 
tizimlari va raqamli platformalar orqali investitsiyalarni kuzatish, baholash va tahlil qilish imkoniyati mavjud. Shu 
bilan birga, global bozorlarning dinamikasi va aktivlar narxlarining o‘zgaruvchanligi investorlar uchun portfel 
strategiyasini doimiy ravishda yangilab turishni talab qiladi.

Investitsion portfellarni shakllantirish, baholash va boshqarish investorlar va moliya menejerlari uchun 
murakkab, ammo muhim jarayon hisoblanadi. Portfelning samarali strategiyasi investorlar uchun barqaror 
daromad, risklarni minimallashtirish va bozor sharoitlariga moslashuvchanlikni ta’minlaydi. Shu bois, ushbu 
mavzu ilmiy tadqiqotlar va amaliy tajribalar uchun katta ahamiyatga ega bo‘lib, moliya bozorlarida strategik 
qarorlar qabul qilishning asosiy omillaridan biri sifatida qaraladi [4]. 

Global tajribadan ko‘rinishicha, diversifikatsiya qilingan portfellar bozor turg‘unligi va o‘zgaruvchan 
sharoitlarda barqaror daromad ko‘rsatadi. Misol uchun, ikki aktivli portfel strukturasi bilan bog‘liq bir nazariy 
misolda har bir aktivning kutilayotgan daromadi 17,5% bo‘lishiga qaramay, aktivlar korrelyatsiyasi past bo‘lsa, 
portfelning standart og‘ishliligi 15%gacha pasayishi mumkin, bu esa riskni sezilarli darajada kamaytiradi.

Portfelni baholash jarayoni statistik va moliyaviy ko‘rsatkichlar orqali amalga oshiriladi. Portfel daromadining 
o‘rtacha qiymati, dispersiya, standart og‘ishliligi va Sharpe koeffitsienti investitsion strategiyani tanlashda muhim 
rol o‘ynaydi. Masalan, Sharpe koeffitsienti riskga nisbatan qo‘lga kiritilgan daromadni o‘lchaydi va investitsiya 
samaradorligini baholashda keng qo‘llaniladi. Yaxshi diversifikatsiya qilingan portfelda Sharpe koeffitsienti 
yuqoriroq bo‘lishi kutiladi, bu esa riskni hisobga olgan holatda yuqori daromad olish imkonini beradi [5].

O‘zbekiston sharoitida investitsion portfel tahlillari ham mavjud. Masalan, ayrim sharoitli portfellarda 
umumiy risk darajasi 1,01% atrofida bo‘lishiga qaramay, kutilayotgan daromad manfiy bo‘lishi (ya’ni −0,02%) 
ko‘rilgan, bu investorlar uchun riskning daromaddan yuqori ekanini ko‘rsatadi. Bu holatlar aktivlarning to‘g‘ri 
tanlanishi va diversifikatsiya strategiyasining muhimligini yana bir bor isbotlaydi [6].

Portfel boshqaruvchilari o‘z investitsiya strategiyalarini shakllantirishda statistik ma’lumotlar, riskdaromad 
tahlillari va zamonaviy moliyaviy modellardan foydalanadilar. Shu bilan birga, texnologik yechimlar, xususan 
raqamli portfel boshqaruv platformalari va avtomatlashtirilgan tizimlar investitsiya jarayonini samarali qilmoqda. 
Natijada, yaxshilangan diversifikatsiya, bozor sharoitlariga tez moslashish va ma’lumotlar asosida qaror qabul 
qilish investorlar uchun barqaror daromad olish imkonini beradi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Investitsion portfellarni shakllantirish va boshqarish bo‘yicha ko‘plab olimlar tadqiqotlar olib borgan. Harry 

Markovits portfel nazariyasini yaratgan va investorlar uchun risk va daromadni optimal muvozanatlashning 
ahamiyatini ta’kidlagan. U portfel diversifikatsiyasi orqali risklarni kamaytirish mumkinligini ko‘rsatgan va samarali 
portfel kontseptsiyasini ishlab chiqqan. Markovitsning fikricha, aktivlar orasidagi korrelyatsiyani pasaytirish 
orqali investorlar o‘z risklarini sezilarli darajada kamaytirishi mumkin. Shu bilan birga, u samarali chegara 
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kontseptsiyasini ishlab chiqib, investorlar uchun kutilayotgan daromad va risk darajasiga mos strategiyalarni 
tanlashni ta’kidlagan.

William Sharpe esa portfel samaradorligini baholashda Sharpe koeffitsientini joriy etgan. U fikricha, 
investorlar portfelning riskga nisbatan daromadliligini baholash uchun Sharpe koeffitsientidan foydalanishlari 
kerak. Bu ko‘rsatkich investorlar uchun riskni hisobga olgan holda optimal daromad olish imkonini beradi. 
Sharpe shuningdek, portfel tahlilida diversifikatsiya va riskni minimallashtirishning muhimligini ta’kidlagan [7].

John Lintner va Fischer Black portfel boshqaruvi va kapital aktivlar modeli (CAPM) bo‘yicha muhim hissa 
qo‘shgan olimlardir. Ularning fikricha, portfelning bozor bilan bog‘liqligi, ya’ni beta koeffitsienti, investorlar uchun 
riskni baholashda muhim ko‘rsatkich hisoblanadi. Ular bozor xavfini va portfelning moslashuvchanligini tahlil 
qilish orqali investitsiya qarorlarini optimallashtirish mumkinligini ta’kidlagan [8].

Eugene Fama va Kenneth French esa bozor samaradorligi va portfel diversifikatsiyasi bo‘yicha tadqiqotlar 
olib borgan. Ular bozor samaradorligi nazariyasini ilgari surib, aktivlar narxlari bozor tomonidan tezkor va to‘liq 
aks etishini ta’kidlagan. Shu bilan birga, ular portfel tarkibidagi aktivlar orasidagi diversifikatsiya investorlar 
uchun daromad va riskni muvozanatlashda muhim vosita ekanligini ko‘rsatgan [9].

Elton va Gruber investitsion portfelni boshqarishning nazariy va amaliy jihatlarini tahlil qilgan olimlardir. 
Ular portfel tarkibida turli aktivlarni birlashtirish, riskni kamaytirish va daromadni maksimal darajaga ko‘tarish 
strategiyasini ishlab chiqqan. Shu bilan birga, ular portfelni boshqarish jarayonida moliyaviy metrikalar va 
statistik ko‘rsatkichlardan foydalanishning ahamiyatini ta’kidlagan.

Bodie, Kane va Marcus olimlari ham portfel boshqaruvi, diversifikatsiya va investitsion strategiyalarni tahlil 
qilgan. Ularning tadqiqotlarida, portfelning samaradorligini oshirish uchun riskni baholash, aktivlar orasidagi 
korrelyatsiyani aniqlash va optimal kombinatsiyalarni tanlash zarurligi ko‘rsatilgan. Shuningdek, ular portfelni 
boshqarish jarayonida investorning maqsadlari, vaqt horizonti va riskga nisbatan chidamliligini hisobga olishning 
muhimligini ta’kidlagan [10].

Shuningdek, Sharpe, Markovits va Elton-Gruberning tadqiqotlari ko‘rsatadiki, investitsion portfellarni 
shakllantirish va boshqarish jarayonida nazariy bilimlarni amaliyot bilan uyg‘unlashtirish muhimdir. Portfel 
tarkibidagi aktivlarni tahlil qilish, diversifikatsiyani ta’minlash, risk va daromadni baholash, shuningdek, bozor 
sharoitlariga mos strategiyalarni ishlab chiqish zamonaviy investitsiya faoliyati uchun asosiy talablar hisoblanadi 
[11].

Adabiyotlar sharhi ko‘rsatadiki, investitsion portfellarni shakllantirish, baholash va boshqarish jarayoni 
ko‘plab olimlarning nazariy va amaliy tadqiqotlariga asoslanadi. Ular portfel diversifikatsiyasi, riskni baholash 
va moliyaviy metrikalardan foydalanish orqali investitsiya samaradorligini oshirishga qaratilgan strategiyalarni 
ishlab chiqqan. Shu bilan birga, ularning tadqiqotlari investorlar uchun optimal qarorlar qabul qilish va bozor 
sharoitlariga moslashuvchan investitsiya strategiyalarini yaratishda muhim manba bo‘lib xizmat qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T A D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda investitsion portfellarni shakllantirish va diversifikatsiya qilish jarayonlari nazariy 

asoslarda tahlil qilindi. Portfel samaradorligini baholash uchun moliyaviy metrikalar, jumladan Sharpe 
koeffitsienti, beta koeffitsienti va dispersiya ishlatildi. Bozor sharoitlari va risklarni aniqlash uchun statistika 
va tarixiy bozor ma’lumotlari asosida hisob-kitoblar o‘tkazildi. Turli aktivlar kombinatsiyasi va investitsion 
strategiyalar taqqoslandi va ularning samaradorligi aniqlashga harakat qilindi. Natijalar portfel daromadlari, risk 
darajalari va boshqaruv strategiyalari kontekstida tahlil qilindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Investitsion portfellarni shakllantirish va boshqarish jarayoni statistik tahlil va moliyaviy metrikalarga 

asoslanadi, bu esa investorlarning riskdaromad balansini aniq baholash imkonini beradi. Tadqiqot natijalari 
ko‘rsatadiki, portfel diversifikatsiyasi investorlar uchun o‘rtacha daromadni sezilarli darajada barqarorlashtiradi 
va riskni kamaytiradi. Turli aktivlar aralashmasidan tashkil topgan portfelda riskning (standart og‘ishliligi) 
pasayishi va Sharpe koeffitsientining oshishi kuzatiladi, bu esa investorlar uchun yaxshiroq riskkeltirilgan natija 
beradi. Masalan, balanslangan portfel uchun o‘rtacha Sharpe koeffitsienti 1,07 atrofida bo‘lib, konservativ 
portfel ham shunga yaqin ko‘rsatkichlar bilan baholangan. Bu investorlar uchun riskni hisobga olgan holda 
optimal daromad olish imkoniyatini ko‘rsatadi.

Portfel samaradorligini baholashda Sharpe koeffitsienti muhim indikator sifatida xizmat qiladi. Sharpe 
koeffitsienti yuqori bo‘lsa, portfel riskga nisbatan yuqori daromad keltiradi. Bu ko‘rsatkich, ayniqsa, nol xavfli 
aktiv bilan solishtirganda foydani aniqlashda muhimdir. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, diversifikatsiya strategiyalari 
bevosita portfel riskini pasaytiradi. Optimal diversifikatsiya strategiyasida umumiy portfel riskining taxminan 
8,5% ga pasayishi va portfel daromadining 9,2% ga oshishi kuzatilgan, bu esa investorlar uchun riskdaromad 
profilining yaxshilanishini bildiradi.
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Bozor sharoitlarining o‘zgaruvchanligi investorlar uchun portfelni boshqarishda muhim omil hisoblanadi. 
Yuqori riskli aktivlarga haddan tashqari egalik qilish investorlarning diversifikatsiya sinovidan muvaffaqiyatsiz 
chiqishiga olib keladi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, riskga sezgir investorlarning 86% uchun bu strategiya 
xavfli bo‘ladi. Shu sababli aktivlarni turli bozor segmentlariga to‘g‘ri taqsimlash va diversifikatsiya strategiyalarini 
amalga oshirish zarur.

Beta koeffitsiyenti portfelning bozor o‘zgarishlariga nisbatan sezgirligini baholash uchun muhim ko‘rsatkich 
hisoblanadi. Portfel beta qiymati 1 dan yuqori bo‘lsa, u bozor bilan solishtirganda yuqori o‘zgaruvchanlikka ega; 
aksincha, 1 dan past beta esa bozor o‘zgarishlariga kam sezgir ekanligini bildiradi. Bu ko‘rsatkich investorlar 
uchun riskni boshqarish va optimal portfel strategiyasini tanlashda asos bo‘ladi. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, turli 
aktivlar kombinatsiyasi investorlar uchun umumiy riskni pasaytiradi va daromadning barqarorligini oshiradi. 
Masalan, portfelda aksiyalar, obligatsiyalar va boshqa qimmatli qog‘ozlar aralashmasi bilan tuzilgan strategiyada 
risk daromad nisbati sezilarli darajada yaxshilanadi (1-rasm).

1-rasm. Turli investitsion portfellarning daromad va risk ko‘rsatkichlari [12]

Ushbu diagramma turli investitsion portfellarning daromad va risk ko‘rsatkichlarini vizual tarzda taqdim etadi. 
Ko‘rinib turibdiki, yuqori riskli portfel eng yuqori daromadni 14,3% bilan ta’minlaydi, ammo standart og‘ishlilik 
15,8% bo‘lib, investor uchun sezilarli riskni bildiradi. Balanslangan portfel 9,2% daromad bilan o‘rtacha risk 
ko‘rsatkichini 8,5% ga ega, bu esa investor uchun optimal muvozanatni ta’minlaydi. Konservativ portfel 6,5% 
daromad bilan eng past riskni 4,8% ga ega bo‘lib, xavfsiz investitsiya variantini ifodalaydi. Diversifikatsiyalangan 
portfel esa 10,1% daromad bilan 7,2% standart og‘ishlilikka ega bo‘lib, eng yuqori Sharpe koeffitsiyenti 1,15 
bilan portfel samaradorligini ko‘rsatadi. Diagramma tahlili shuni ko‘rsatadiki, diversifikatsiya investorlar uchun 
nafaqat riskni kamaytirish, balki barqaror daromad olish imkonini ham beradi. Shu bilan birga, diagramma 
investorlar uchun turli portfel turlarini tezkor solishtirish va ularning riskdaromad profilini aniqlashda qulay 
vosita hisoblanadi. Portfel tanlash jarayonida investorga individual riskga chidamlilik va investitsion maqsadlar 
asosida qaror qabul qilish imkonini beradi.

O‘zbekiston sharoitida portfel tahlillari ham diversifikatsiya va statistik yondashuvning muhimligini 
ko‘rsatadi. Ayrim portfellar uchun umumiy risk darajasi taxminan 1% atrofida bo‘lishiga qaramay, kutilayotgan 
daromad salbiy bo‘lishi (masalan −0,02%) kuzatilgan, bu esa portfel tarkibini to‘g‘ri tanlash va diversifikatsiya 
strategiyasini joriy etish zaruratini tasdiqlaydi. Shu bilan birga, portfel boshqaruvchilari statistik tahlil, Sharpe va 
beta koeffitsientlari hamda diversifikatsiya tamoyillaridan foydalanib, investitsion qarorlarni optimallashtiradilar.

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, investitsion portfelni shakllantirish va boshqarishda statistik metrikalar 
investorlar uchun riskni yaxshiroq tushunishga va optimal qarorlar qabul qilishga yordam beradi. Turli aktivlardan 
tashkil topgan portfel riskni kamaytiradi, bozor o‘zgarishlariga tez moslashuvchan qarorlar qabul qilish imkonini 
beradi va daromadni barqarorlashtiradi. Shu bilan birga, statistik metrikalar investitsion strategiyalarning 
samaradorligini qiyoslashda asosiy vosita bo‘lib xizmat qiladi. Bu esa investitsion portfel boshqaruvida aniq 
statistik yondashuvning muhimligini yana bir bor tasdiqlaydi va investorlar uchun barqaror daromad olish 
imkonini oshiradi (1-jadval).
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Jadval 1: Turli investitsion portfellarning asosiy ko‘rsatkichlari

Portfel turi O‘rtacha daromad (%) Standart og‘ishlilik (%) Sharpe koeffitsienti Beta

Balanslangan 9,2 8,5 1,07 0,95
Konservativ 6,5 4,8 1,02 0,60
Yuqori riskli 14,3 15,8 0,91 1,25
Diversifikatsiyalangan 10,1 7,2 1,15 0,85

Ushbu jadval turli investitsion portfellarning samaradorligini ko‘rsatadi. Balanslangan portfel o‘rtacha 
daromadi 9,2% bo‘lib, standart og‘ishliligi 8,5% ga teng. Bu portfel Sharpe koeffitsiyenti 1,07 bilan yuqori riskga 
nisbatan barqaror daromad taqdim etadi va beta koeffitsiyenti 0,95 bilan bozor o‘zgarishlariga yaqin darajada 
moslashuvchanligini bildiradi. Konservativ portfel esa pastroq daromad (6,5%) va standart og‘ishlilik (4,8%) 
bilan riskni minimallashtiradi, Sharpe koeffitsiyenti 1,02 bo‘lib, xavfsiz investitsiya uchun qulay variant sifatida 
qaraladi. Yuqori riskli portfel 14,3% daromad keltiradi, ammo standart og‘ishlilik 15,8% bo‘lib, beta koeffitsienti 
1,25 bilan bozor o‘zgarishlariga yuqori sezgir ekanligini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, Sharpe koeffitsienti 0,91 
bo‘lib, bu riskga nisbatan daromadning pastroq ekanligini bildiradi. Diversifikatsiyalangan portfel esa o‘rtacha 
daromadi 10,1%, standart og‘ishlilik 7,2% va Sharpe koeffitsiyenti 1,15 bilan eng optimal balansni taqdim etadi. 
Beta koeffitsiyenti 0,85 bo‘lib, portfel bozor o‘zgarishlariga kam sezgir ekanligini bildiradi. Jadval natijalari shuni 
ko‘rsatadiki, diversifikatsiya portfelning riskini kamaytiradi, daromadni barqarorlashtiradi va bozor sharoitlariga 
moslashuvchan qarorlar qabul qilishga yordam beradi. Shu sababli investorlar uchun optimal portfel yaratishda 
diversifikatsiya va statistik tahlil muhim vosita hisoblanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Ushbu tadqiqot investitsion portfellarni shakllantirish, baholash va boshqarish jarayonini nazariy va 

amaliy jihatlari bilan tahlil qildi. Tadqiqot natijalari ko‘rsatdiki, portfel diversifikatsiyasi investorlar uchun riskni 
kamaytirish va daromadni barqarorlashtirishda muhim ahamiyatga ega. Statistik metrikalar, xususan Sharpe 
koeffitsiyenti, beta koeffitsiyenti va standart og‘ishlilik, portfel samaradorligini baholash va optimal investitsion 
qarorlar qabul qilishda asosiy vosita sifatida xizmat qiladi. Balanslangan va diversifikatsiyalangan portfellarda 
daromad va risk o‘rtasida muvozanat yuqori bo‘lib, bu investorlar uchun xavfsiz va samarali investitsiya 
strategiyasini yaratish imkonini beradi. Yuqori riskli portfellarda daromad yuqori bo‘lsa-da, risk ham sezilarli 
darajada ortadi, konservativ portfellarda esa daromad nisbatan past, lekin xavfsizlik yuqori bo‘ladi. Shu bilan 
birga, O‘zbekiston sharoitida portfel tahlillari diversifikatsiya va statistik yondashuvning amaliy ahamiyatini 
ko‘rsatadi. Umuman olganda, investitsion portfelni shakllantirish va boshqarish jarayonida statistik tahlil va 
diversifikatsiya strategiyalari investorlar uchun muvaffaqiyatli va barqaror investitsiya natijalarini ta’minlashda 
muhim ahamiyat kasb etadi.
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